MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
INSTITUTO DE FILOSOFIA ARTES E CULTURA

DEPARTAMENTO DE ARTES

Edital DEART/IFAC/UFOP nº 1, de 27 de agosto de 2024

O DEART/IFAC/UFOP torna público o presente Edital com as informações acerca do Ato de Instalação do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Docente em Cargo Substituto de Expressão Corporal do DEART/IFAC/UFOP, referente ao Edital PROGEP/UFOP nº 33, de 14 de
agosto de 2024.

1 – Local da realização do Ato de Instalação: Sala 2 do Prédio do DEART/IFAC/UFOP, Campus Universitário da UFOP do Morro do Cruzeiro,
Ouro Preto, MG.

2 – Data da realização do Ato de Instalação: 02/09/2023.

3 – Horário da realização do Ato de Instalação: 8h da manhã.

Comissão Examinadora do Processo Seletivo:

Membros e membra titulares:

- Prof. Dr. Acevesmoreno Flores Piegaz

- Prof. Dr. Ernesto Gomes Valença

- Prof.ª Dr.ª Raquel Castro de Souza

Membra suplente:

- Prof.ª Dr.ª Aline Mendes de Oliveira

Prof. Dr. Ernesto Gomes Valença
Chefe do DEART/IFAC/UFOP

Documento assinado eletronicamente por Ernesto Gomes Valenca, CHEFE DO DEPARTAMENTO ARTES CÊNICAS, em 27/08/2024, às 21:11,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0767509 e o código CRC 4137D084.

Referência: Processo nº 23109.009908/2024-51 SEI nº 0767509

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone: 3135591731   - www.ufop.br

28/08/2024, 08:52 SEI/UFOP - 0767509 - Outros

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=842046&infra_sistema=1… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0